
 

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики пятого созыва 

18-е заседание 

РЕШЕНИЕ  № 18/12 

 

 27 марта 2012 года                                                                                                  п.Вурнары 

Утверждение тарифов на платные услуги  
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Вурнарский межпоселенческий 
культурно-досуговый центр» Вурнарского района 
Чувашской Республики на 2012-2013 годы 

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями), от 08.05.2010 
года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях 
в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 
года №145-ФЗ (с изменениями), Законом РФ от 07 февраля 1992года  №2300-1 «О защите 
прав потребителей» (с изменениями), Законом Чувашской Республики от 27 мая 1993 года 
№22 «О культуре» (с изменениями), Постановлением Кабинета Министров ЧР от 
15.05.1995 года №237 «Об основах хозяйственной деятельности и финансирования 
организации культуры и искусства», Уставом Вурнарского района Чувашской 
Республики,  п.229 Приказа Министерства культуры РФ от 25.05.2006 года, «Об 
утверждении методических указаний по реализации вопросов местного назначения в 
сфере культуры городских и сельских поселений муниципальных районов и методических 
рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного 
художественного творчества»,  Уставом Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Вурнарский межпоселенческий культурно-досуговый центр» Вурнарского 
района Чувашской Республики Вурнарское районное Собрание депутатов решило: 

Утвердить тарифы на платные услуги муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Вурнарский межпоселенческий культурно-досуговый центр» Вурнарского района 
Чувашской Республики на 2012-2013 годы, согласно приложению к настоящему решению 

 

Глава Вурнарского района  Чувашской Республики                                             А.Н.Иванов 

 

 

 

 


